
  

ZBOR TENISKIH SUDACA HRVATSKE  

 10000 ZAGREB, Gundulićeva 3   
vrhovni.ztsh@gmail.com  

   

  
  

  
  

ZAPISNIK 

  

1. sjednice Upravnog odbora Zbora teniskih sudaca Hrvatske 

održane u srijedu, 11. prosinca 2019. godine s početkom u 12.00 sati 

u prostorijama Hrvatskog teniskog saveza. 
  

OTVARANJE SJEDNICE 

Sjednicu je otvorio predsjednik ZTSH Ivan Markanović. 

Prisutni članovi: Ivan Markanović, Nikola Srečec, Mateo Papić, Jakov 

Lončar (video konferencija), Mila Mandl, Suzana Knežević, Pero 

Barović i Alen Milanović. 

 

Odsutni član: Robert Brkljač 

 

 

DNEVNI RED 

  

1. Izbor zapisničara 

2. Zatečeno stanje nakon sjednice Skupštine 

3. Izbor dopredsjednika ZTSH 

4. Izbor tajnika ZTSH 

5. Izbor Stručnog odbora 

6. Dogovor o načinu rada UO i podjelama dužnosti među 

članovima UO 

7. Delegiranje na nacionalne i međunarodne turnire 

8. Međunarodne razmjene 

9. Pristup ITF portalu 

10. Ažuriranje ZTSH Web stranica, nova stranica 

11. Advantage all 

12. Oprema za suce (jakne, majice, magneti...) 

13. Razno 

 



Rad sjednice se odvijao prema utvrđenom dnevnom redu, a sjednicu 

je vodio Ivan Markanović.  

 

Točka 1. 

 

Ivan Markanović je za zapisničara predložio Alena Milanovića. 

Prijedlog je jednoglasno prihvaćen. 

 

Točka 2. 

 

Zaključeno je da je Skupština prošla dobro, zanimljivo i konstruktivno, 

te su svi računi za Skupštinu plaćeni. 

 

Točka 3. 

 

Predsjednik ZTSH Ivan Markanović je za dopredsjednika ZTSH 

predložio Nikolu Srečeca. Prijedlog je jednoglasno prihvaćen. 

 

Točka 4. 

 

Predsjednik ZTSH Ivan Markanović je za tajnika predložio Ivana 

Lončara. Prijedlog je jednoglasno prihvaćen. 

 

Točka 5. 

 

Predsjednik ZTSH Ivan Markanović je za predsjednicu Stručnog 

odbora predložio Milu Mandl. Prijedlog je prihvaćen jednoglasno, te 

je potom Mila Mandl za preostala dva člana predložila Mariju Čičak i 

Nikolu Srečeca. Prijedlog je prihvaćen jednoglasno uz napomenu da 

će Ivan Markanović zamijeniti Mariju Čičak kada će to biti potrebno 

zbog Marijinog posla. 

 

Točka 6. 

 

Predsjednik ZTSH Ivan Markanović je dao za zadatak da se napravi 

način postupanja vrhovnih sudaca u određenim situacijama, a u 

skladu sa pravilnikom. Cilj je standardiziranje i unificiranje postupanja 

vrhovnih sudaca na razini cijelog ZTSH.  

Nikola Srečec, Ivan Markanović i Jakov Lončar imaju za zadatak 

kontaktirati sve vrhovne suce i pitati ih za najčešće probleme sa 



kojima se susreću, a potom proći sa njima cijeli pravilnik kako bi se 

utvrdile eventualne nedoumice. 

Nikola Srečec i Ivan Markanović moraju kontaktirati sve glavne suce 

kako bi utvrdili što točnije stanje kadra kojim ZTSH raspolaže. 

Nikola Srečec ima za zadatak nazvati sve WB (White Badge) suce te 

ih pitati o želji za rad u narednoj godini, odnosno žele li raditi više, ići 

na razmjene ili samo obraniti značku. 

Stručni odbor je za zadatak dobio da što prije organizira dvije škole, 

od kojih bi jedna trebala biti u Dalmaciji zbog više upita iz te regije, te 

refresher znanja primarno za vrhovne suce. 

Za privremenu Disciplinsku komisiju su odabrani sljedeći članovi, 

konačna će biti određena kada HTS izradi novi pravilnik: Pero 

Barović u funkciji predsjednika te Mila Mandl i Ivan Markanović. 

Alen Milanović je za zadatak dobio utvrditi, na temelju javno 

dostupnih informacija, koliko je koji sudac radio u posljednje dvije 

godine. 

Mateo Papić je dobio za zadatak utvrđivanje granica regija u suradnji 

sa Suzanom Knežević, a u skladu sa postojećim sportskim odborima, 

radi lakšeg delegiranja. 

Ivan Markanović ima za zadatak kontaktirati organizatore ITF turnira 

Futures razine da im objasni potencijalnu situaciju sa razmjenama, 

kako to financijski utječe na njih te šta dobivaju s time. Također će 

pokušati uspostaviti suradnju sa Petrom Mirićem.  

 

Točka 7. 

 

Nacionalne delegacije su se podijelile na koordinatore pa je tako 

koordinator za Dalmaciju Jakov Lončar, za Slavoniju Ivan Kubiček te 

za ostale regije uključujući Zagreb Mateo Papić. Mateo Papić također 

ima za zadatak nadgledati delegacije u Slavoniji i Dalmaciji. 

Delegacije za državna prvenstva će raditi Mateo Papić u dogovoru sa 

Stručnim odborom. 

Međunarodne delegacije, u koje spadaju turniri Tennis Europe-a, ITF 

junior tour-a te ITF world tennis tour-a, radi Stručni odbor uz pomoć 

Ivana Markanovića. 

 

Točka 8. 

 

ZTSH ima mogućnost ući u European exchange program. UO smatra 

da bi bilo korisno iskoristiti tu priliku iz više razloga, od mogućnosti 

slanja naših sudaca da steknu iskustvo u inozemstvo, do mogućnosti 



da naši suci vide kako stranci rade te da skupe evaluacije koje nisu 

kompromitirane subjektivnim mišljenjem. Problem se javlja kod putnih 

troškova, europski standard je 120 – 150 €, ali mišljenja smo da Zbor 

može iskoristiti dio svojih novaca da sufinancira putne troškove sa 

organizatorom. Računica je da bi zbor za to potrošio oko 1000 kuna 

vlastitih sredstava, a koristi koje se mogu dobiti od tih razmjena su 

daleko veće. 

 

Točka 9. 

 

Dosada su pristup ITF portalu imale Adelka Činko kao Officiating 

manager, Mila Mandl kao zamjenica te Suzana Knežević koja je taj 

pristup imala zbog želje tadašnjeg direktora Miroslava Zečića. Za 

Officiating managera je imenovan Ivan Markanović, a njegova 

zamjena je Mila Mandl.  

 

Točka 10. 

 

Ažuriranje Web stranice zbora ostaje posao tajnika. Ivan Markanović 

je rekao da će se on nastaviti brinuti o ažuriranju plaćenih članarina. 

Svi zapisnici sjednica UO biti će objavljivani na stranicama ZTSH. 

Iznesen je prijedlog da ZTSH investira u izradu stranice po uzoru na 

ITF portal. Cilj je napraviti zatvorenu stranicu gdje će se nalaziti 

ankete, delegacije, evaluacije vrhovnih i glavnih sudaca sa turnira iz 

nacionalnog kalendara te lakše praćenje rada. Predloženo je i da, po 

uzoru na ITF portal, tko ne plati članarinu do 28. veljače nema više 

pristup portalu. Ćlanovi UO-a pozvani su prikupiti ponude u roku od 

30 dana. 

Dogovoreno je da Hrvoje Jenčić nastavi voditi stranicu zbora: 

„CROfficials“ na Facebook-u, uz mogućnost kreiranja i Instagram 

stranice. 

 

 

 

 

 

 

Točka 11. 

 

Advantage All je program ITF-a kojim se želi potaknuti više žena u 

svijet suđenja, odnosno da se žene međusobno ohrabruju i pomažu. 



Suzana Knežević je predložila da se kontaktiraju sve ženske članice 

ZTSH i neka one same odluče za koga žele da ih predstavlja u tom 

programu. 

 

Točka 12. 

 

UO je mišljenja da bi se trebala i kupiti nova odjeća i oprema za suce 

kako bi se i taj segment standardizirao, a ne da svatko dolazi na 

turnir kako mu paše. Predsjednik Ivan Markanović je nabavio ponudu 

firme Fokus d.o.o. ponuda je sljedeća (u jedinične cijene nije uključen 

PDV): 

- Majica - 1x 53,69 kn. Uzela bi se jedna bijela majica i jedna 

tamno plava tako da je ukupna cijena 107,38 kn 

- Jakna od flisa - 1x 88,9 kn – tamno plave ili tamno sive boje 

- Jakna - 1x 147,94 kn – crne boje 

- Šuškavac – 65,9 kn 

- Kapa – 15,08 kn 

Ukupna cijena je 425,2 kn BEZ PDV-a, odnosno 531,5 kn SA PDV-

om. 

Dogovor je da se na majice ne tiska znak ZTSH pošto i neki članovi 

ne znaju značenje te kratice, već znak HTS-a kako bi svi na turnirima 

znali da je riječ o službenim osobama. Predloženo je i da se za 

vrhovne suce daju napraviti magneti za majice na kojima bi pisalo: 

„Vrhovni sudac“, te magneti za suce koji rade Futurese po uzoru na 

magnete ATP-a i WTA-a. 

 

Točka 13. 

 

 

Predložen je sastanak sa UO Slovenske sudačke organizacije radi 

nastavljanja suradnje između dvije organzicije.  

Dogovoreno je da visina plaćene članarine uvjetuje posao koji sudac 

može obavljati odnosno: 100 kn plaćene članarine omogućava samo 

i isključivo rad u svojstvu linijskog suca, 200 kn omogućava rad u 

svojstvu nacionalnog glavnog, linijskog, vrhovnog suca ili asistenta 

vrhovnog i šefa sudaca ili asistenta šefu sudaca, a 300 kn plaćaju 

suci sa značkama. Osobe koje imaju plaćeno za linijskog suca neće 

više moći obavljavti bilo kakvu drugu funkciju osim funkcije linijskog 

suca. Danijel Matošević i Alen Milanović su prihvaćeni od strane 

ZTSH za odlazak u Level 2 školu u Altenkirchenu (GER) u veljači 

2020. godine.   



 

Završeno u 14.30 sati. 

 

Zapisničar, 

Alen Milanović 

 
  

 


